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TARIX FANINI O`QITISHNING ZAMONAVIY USULLARI 

 

Nuraliyeva Dilfuza Ibadullayevna 

Termiz shahar kasb-hunar maktabi tarix fani oʻqituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada  tarix fanini o`qitishning zamonaviy usullari haqida,  

asosan ta'lim jarayonida o'qituvchi va o'quvchilarning ma'lum maqsadga erishishga 

qaratilgan birgalikdagi faoliyat usullari haqida,  

 Tarix o'qitish maqsadlarini belgilashda, albatta o’tmish tarixni o`rganish va Vatanga 

sodiq jamiyat kishisini vatanga munosib ruhda tarbiyalash haqida so`z boradi. 

Kalit so`zlar: tarix, faoliyat, o`qitish, jamiyat, vatan, tarbiyalash, shakllantirish, 

ijtimoiy faollik, vazifa, isloh qilish. 

 

Mustaqillik sharofati bilan milliy merosimiz va tengi yo`q tariximizni yanada 

kengroq o`rganish uchun katta imkoniyatlar bo`ldi. Esh avlodlarni vatanparvarlik, o`z 

ona yurtiga cheksiz muhabbat ruhida tabiyalash, jonajon o`lkamiz go`zalligi, 

an`analarga hurmat kabi fazilarlarni shakllantirish, ularda ijtimoiy faollik, milliy g’urur 

ezgu tuyg’ularni o’stirish kabi talablar ayni zamonga eng muhim vazifalardandir. Bu 

olijonob ishlarni amalga oshirish maktablarda “O’zbekiston tarixi” fanini o’qitish 

jarayonini to`g’ri tashkil etishiga ham bog’liqdir. 

Bugungi kunda o'qitish metodi deganda asosan ta'lim jarayonida o'qituvchi va 

o'quvchilarning ma'lum maqsadga erishishga qaratilgan birgalikdagi faoliyat usullari 

tushuniladi. Boshqacha qilib aytganda, o'qitish metodlari har ikkala faoliyatning, ya'ni 

o'qituvchi tomonidan o'quvchilarni bilim, ko'nikma va malakalar bilan qurollantirish, 

ahloqiy jihatdan tarbiyalash, ularda ilmiy dunyoqarashni shakllantirish hamda 

o'quvchilar tomonidan o'sha nazarda tutilgan ilmiy bilim, ko'nikma va malakalarni 

o'zlashtirish faoliyatida ko'llaniladigan usullarni o'z ichiga oladi. O'rta ta'lim va o'rta 

maxsus ta'lim tizimini isloh qilishning asosiy yo'nalishlarida ta'lim mazmunini 

takomillashtirish, uning tarbiyaviy yo'nalishini kuchaytirish bilan birga, o'qitish 

metodlarini ham aktivlashtirish asosiy vazifa qilib qo'yildi. Endilikda, ta'lim mazmuni 

insoniyat to'plagan tayyor bilimlar, ko'nikma va malakalarni puxta egallash bilan birga, 

o'quvchilarning mustaqil fikr yuritish, ijodiy ishlash qobiliyatlarining o'sishini 

ta'minlay oladigan ijodiy faoliyatni ham o'zida birlashtirmog'i lozim. 

Tarix o'qitish maqsadlarini belgilashda, albatta o’tmish tarixni o`rganish va 

Vatanga sodiq jamiyat kishisini vatanga munosib ruhda tarbiyalash va kamol toptirish 

vazifalarini amalga oshirish uchun zarur bo’lgan jarayon, yangi o’qituvchi va 

o`qivchilarning aqliy ichki hamda o’quv harakatlari tashqi jarayoni tushuniladi. Avvalo 

ta'lim va tarbiyaning uzviy birligini, o'qitish davomida o'quvchilarning g'oyaviy-siyosiy 

saviyasi mutassil o'sib borishini, ularda ko'nikma va malakalar hosil qilishni hamda 

ijodiy faoliyatga tayyorlanishlarini nazarda tutmoq kerak. Ta'limdan kuzatilgan 
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maqsadlarning muvaffaqiyatli ravishda amalga oshmog'i uchun, ular ilmiy asosda 

belgilanmog'i lozim. 

Tarix fani XIX asrdan boshlab rasmiy ta'lim muassasalariga kirishni boshlagan 

tarix darslarining mazmuni va maqsadlarida jiddiy o'zgarishlar yuz berdi. Taniqli 

metodist A.I.Strajev aytganidek: ―Tarix o‘qitish metodi tarixiy material bo‘yicha 

qilinadigan ana shu mantiqiy amaliyotlardan tashkil topadi. O‘qitish metodlarini 

ba'zan o‘quvchilarning bilish faoliyati, faollik darajasiga qarab klassifikatsiyalash 

tavsiya qilinadi. Bu tarzda ajratish o‘qitish metodlaridan ko‘ra, ko‘proq o‘qitishning 

umumiy xarakteriga taalluqlidir. Metodist A.I.Strajev ―Tarix o‘qitishning tashkil 

etilishi, metodlari va vositalari tarix fanining ma'lum ta'lim-tarbiya vazifalarini amalga 

oshirishga xizmat qiladi‖— deydi. Biroq, u ham o‘qitishning asosiy metodlarini tarixiy 

jarayonning o‘zini o‘rganish metodidan iborat qilib qo‘yib, masalada noaniqlikka yo‘l 

qo‘yadi. A.I.Strajev quyidagi o‘qitish metodlarini tavsiya qiladi: 

• tarixiy faktlarni o‘rganish metodlari; 

• xronologiyani o‘rganish metodlari; 

• mahalliy tarixiy voqealarni o‘rganish metodlari; 

• asosiy tarixiy tushunchalarni shakllantirish metodlari; 

• sabab-natija aloqalarni o‘rganish metodlari; 

• tarixiy jarayonning qonuniyatlarini ochib berish metodlari. 

Tarixini o’rganish asosida o’quvchilar bu o’lka xududida qadimdan bir necha 

o’nlab millat va elatlar yonma-yon yashab kelganligi, ular mahalliy va ajnabiy 

bosqinchilar zulmiga qarshi birgalikda kurash olib borganligi, o’zbeklar hamisha 

boshqa millat va xalqlarga alohida hurmat bildirganligi, xalqlar qardoshligi va 

do’stligini muqaddas, deb ardoqlaganligi, o’zbek xalqining bu tabarruk an'anasi 

umuminsoniy qadriyatlarga bebaho xissa bo’lib qo’shilganligi, millatlararo 

munosabatlar keskinlashib turgan hozirgi paytda bu an'ananing hayotiyligi yana bir 

bor sinovdan o’tayotganligini anglab oladilar. Shuningdek, mustabid hukmdorlar va 

bosqinchilar hokimiyati yillarida xalqimizning moddiyma'naviy boyliklari va go’zal 

an'analari oyoq-osti qilib toptalgan, shaxsga sig’inish va turg’unlik yillaridagi tanglik, 

paxta yakkahokimligi, kimyoviy moddalarning haddan tashqari ko’p qo’llanilishi 

O’zbekistonning ijtimoiy-iqtisodiy, ma'naviy siyosiy rivojlanishiga to’sqinlik 

qilganligini, ekologik muhitdagi nomutanosibliklarga, Orol fojiasiga, atrof muhit, yer-

suv va havoning ifloslanishiga olib kelganligini, odamlarning sog’ligigagina emas, balki 

irsiyatga ham ta'sir ko’rsatayotganligini o’quvchilar tushunib olishi, ularning hozirgi 

ekologik muammolarni hal qilishda, jumhuriyatimizning ijtimoiy-iqtisodiy va siyosiy 

mustaqilligini mustahkamlashda faol ishtirok etishini ta'minlashda muhim ahamiyatga 

egadir.O’zbekiston xalqlari tarixini o’rganish o’quvchilarni avlodlarimizning ko’p ming 

yillik madaniy va ma'naviy merosi, ularni jahon ilmiy tafakkuri va madaniyati 

taraqqiyotiga qo’shgan ulkan hissasi bilan tanishtirish, madaniyatimizgning benazir 

allomalari nomlarini hurmat bilan tilga olish, ular bilan faxrlanishga, milliy iftixor 

tarbiyasini amalga oshirishga yordam beradi. 
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